

2021-08-20

TJÄNSTESKRIVELSE
Dnr KFKS 2020/1051

Kommunstyrelsen

Motion - Inventera vilka föreningar och organisationer inom kommunen som tar emot och erbjuder stöd till personer med funktionsvariationer

Motion den 16 november 2020 av Tomas Ottosson och Fredrik Holmqvist (V)

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut.

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige fatta följande beslut.

Kommunfullmäktige noterar redovisningen till protokollet.

Motionen är med detta färdigbehandlad.

Sammanfattning av ärendet

Motionärerna föreslår kommunen att göra en inventering för att fastställa vilka av kommunens föreningar och organisationer som är utformade för att kunna ta emot och erbjuda stöd till personer med funktionsvariationer.

Ärendet har beretts i fritidsnämnden och kulturnämnden. Beslutsunderlaget till respektive nämnd innehåller en redogörelse som belyser vilka föreningar och organisationer som idag tar emot stöd och/eller bedriver verksamhet för målgruppen, samt på vilka andra sätt de båda nämnderna arbetar med att stötta verksamheter för målgruppen. Fritidsnämnden och kulturnämnden stöttar på olika sätt, både ekonomiskt och genom särskilda uppdrag, föreningar och organisationer som erbjuder verksamhet för personer med funktionsnedsättning samt att samarbeten såväl inom kommunen som i regionen ger målgruppen ett brett utbud inom både kultur- och inom fritidsområdet.

I detta ärende presenteras den samlade bedömningen av stadsledningskontoret. Mot bakgrund av vad som presenterats i nämnderna föreslår stadsledningskontoret att motionen kan anses färdigbehandlad med en notering om redovisningen.

Förslagen i motionen

Motionärerna föreslår kommunen att göra en inventering för att fastställa vilka av kommunens föreningar och organisationer som är utformade för att kunna ta emot och erbjuda stöd till personer med funktionsvariationer.



Remissinstansernas utredningar och bedömningar

Förslagen i motionen har beretts av fritidsnämnden och kulturnämnden.

Remissinstanserna har föreslagit kommunfullmäktige att notera redovisningen av inventeringarna som gjorts.

Som underlag för fritidsnämnden och kulturnämnden förslag låg huvudsakligen följande.

Fritidsnämnden och kulturnämnden

Fritidsnämnden och kulturnämnden har olika sätt att stötta föreningar och verksamheter som riktar sig till personer med funktionsnedsättning. Till skillnad mot andra kultur- och fritidsverksamheter inom nämndernas respektive ansvarsområde där den prioriterade målgrupp är barn och unga mellan 7 och 20 år, stöttar nämnderna kultur- och fritidsverksamheter för personer med funktionsnedsättning, oavsett ålder.

Ekonomiska stöd i fritidsnämnden

Fritidsnämndens projektbidrag kan sökas av föreningar som vill utveckla sin verksamhet för målgruppen genom att till exempel utbilda ledare eller köpa in hjälpmedel. Även nämndens investeringsbidrag kan sökas av föreningar som vill öka tillgängligheten i sin anläggning.

I beslutsunderlaget till nämnd presenteras en sammanställning över det ekonomiska stödet som ges av fritidsnämnden samt en bifogad förteckning över de kostnader nämnden haft under 2020 för verksamheter för personer med funktionsnedsättning. (se bilaga till tjänsteskrivelse från kultur-och fritidsenheten).

- Det kommunala Lokala aktivitetsstödet (LOK) utgår med dubbel ersättning för de sammankomster som riktar sig till personer med funktionsnedsättning oavsett förening eller typ av verksamhet.
- Administrationsbidrag har utgått till samtliga medlemmar, oavsett ålder, i föreningar med aktiviteter för personer med funktionsnedsättning. Totalt under 2020 har 190 700 kronor betalats ut i administrationsbidrag till tio föreningar.
- Tre föreningar och en stiftelse har överenskommelser om verksamhetsstöd för sina verksamheter för målgruppen. Det är Nacka HI, Järila IF FK Dream Team, Älta IF Funky Skate och Skota hem som bedriver olika parasporter.
- Nämnden har även beviljat riktade bidrag till olika föreningar och organisationer för projekt eller arrangemang. Det kan vara ett läger speciellt utformat för de med astma och allergi, föreläsning eller anpassade aktiviteter för personer med neuropsykologiska funktionsnedsättningar.
- Fritidsnämnden finansierar även medlemskap i föreningen Funkisglädje som arrangerar Funkisfestivalen, en festival där alla artister som medverkar omfattas av LSS.
- Fritidsnämnden finansierar och upplåter även fritidsgården 2:an ett antal söndagar för Söndagsklubben. Det är VSS som driver fritidsgårdsverksamhet för målgruppen. Enheten för diskussioner med VSS om denna verksamhet som kan komma att förändras framöver utifrån behov och efterfrågan.



Totalt har fritidsnämnden under 2020 avsatt 1 177 984 kronor i stöd för verksamheter och aktiviteter för målgruppen. I dessa kostnader ingår inte den dubbla LOK-ersättningen.

I det nya fritidsgårdsuppdraget ingår även 3 ggr månatliga programkvällar, 3 timmar/kväll riktade till olika särskilda målgrupper där unga med funktionsnedsättning är en av fyra målgrupper.

Ekonomiska stöd i kulturnämnden

Kulturnämndens samtliga kulturstöd kan sökas av organisationer som vill erbjuda kulturverksamhet för målgruppen. I bedömningen av inkomna ansökningar görs en särskild kontroll om verksamheten riktar sig till personer med funktionsnedsättning och om så är fallet genererar det en högre kvalitetspoäng.

2021 har föreningen Drömlokalen erhållit 200 000 kr i verksamhetsstöd för sin öppna inkluderande skaparverksamhet i Dieselverkstaden. Drömlokalen erbjuder även verksamhet för Nackabor över 24 år. Företaget Allsångsproffsen har beviljats kulturstöd för att arrangera en allsångskoncert med och för funktionsvarierade i Nyckelviken. Kulturaktörer kan även söka från fritidsnämndens medel för verksamhet till målgruppen.

Inom uppdraget för kulturskoleverksamhet har auktoriserade kulturskolor dubbel ersättningsnivå för barn upp till 24 år som är, eller har varit, inskrivna i särskola. De har även inskrivet i uppdraget att lösa sin verksamhet så att alla barn ska kunna delta utifrån sina egna förutsättningar. Sedan 2019 har kulturskoleaktörerna även kunnat söka ett extra stimulansbidrag i form av Projektstöd till kulturskoleutveckling för kulturkursverksamhet på sommarlovet för barn och unga med funktionsnedsättningar. För 2021 är det Nacka Musikskola, Darra musik och dans, Cirkus le Fou, Nacka dans och Teater kulturskola som har beviljade pågående projekt. Budgeten för stimulansbidraget har sedan 2019 varit 1 000 000 kr men är för 2021 minskad till 500 000 kr på grund av minskat utrymme i budget. Bidraget ger aktörerna möjligheter att införskaffa utrustning och annat för att kunna erbjuda särskilt anpassad verksamhet.

Kultur- och fritidsenheten erbjuder även ett samordnat stöd för ansökningar till kulturrådet för satsningar på aktiviteter för funktionsvarierade. Senaste ansökan gjordes 2019. De påbörjade satsningarna har tvingats pausas på grund av covid-19 men kommer återupptas så snart restriktionerna tillåter. Inom uppdraget för biblioteksverksamhet ingår att erbjuda tjänster och medier för funktionsvarierade, och inom lokalupplåtelseavtalen är funktionsvarierade en prioriterad målgrupp för bokning av lokaler i kulturhusen.

För att erbjuda målgruppen ett så brett och varierat kultur- och fritidsutbud som möjligt ingår nämnderna även i olika regionala nätverk och samarbeten:

- Tillsammans med andra kommuner i södra Stockholmsregionen ingår Nacka kommun i ett regionalt nätverk som arrangerar MinFritid.nu. Det är en mäsasom genomförs vartannat år där föreningar, organisationer och aktörer inom både fritidsnämndens och kulturnämndens ansvar medverkar för att under två dagar visa upp den mängd aktiviteter som finns för målgruppen. Nacka står värd för nästa mäsasom arrangeras 2023.



- Det regionala nätverket sammanställer även informationsmaterial för målgruppen om vilka fritidsaktiviteter som finns i regionen. Materialet finns både som en fysisk katalog, Kultur- och fritidstips för dig som behöver extra stöd, samt på en egen hemsida, fritidsnatet.se. Katalogen och hemsidan samlar in information kring alla slags fritidsaktiviteter, allt från idrott och skapande verksamhet till musik, teater eller öppna fritidsverksamheter.
- Information om fortbildningsinsatser och utbildningar för personal delas regionalt och förmedlas ut till lokala verksamheter.
- Värmdö ridklubb erhåller ett verksamhetsstöd för att kunna erbjuda ridverksamhet för personer med funktionsnedsättning boende i Nacka.

Stadsledningskontorets samlade utredning och bedömning

Med utgångspunkt i fritidsnämndens och kulturnämndens beredning konstaterar stadsledningskontoret inledningsvis att en bred genomlysning gjorts inför respektive nämnd med anledning av motionen. Det redovisningarna belyser är vilka föreningar och organisationer som idag tar emot stöd och/eller bedriver verksamhet för målgruppen, samt på vilka andra sätt de båda nämnderna arbetar med att stötta verksamheter för målgruppen.

Kommunen stöttar således på olika sätt, både ekonomiskt och genom särskilda uppdrag, föreningar och organisationer som erbjuder verksamhet för personer med funktionsnedsättning samt att samarbeten såväl inom kommunen som i regionen ger målgruppen ett brett utbud inom både kultur- och inom fritidsområdet. På kommunens hemsida, nacka.se, finns även ett särskilt avsnitt för att synliggöra det utbud som finns: *Fritid och kultur för dig som behöver extra stöd*. Även hemsidan *fritidsnatet.se* som omnämns i beslutsunderlaget till nämnderna, innehåller ett samlat informationsmaterial för målgruppen om vilka fritidsaktiviteter som finns i hela regionen, allt från idrott och skapande verksamhet till musik, teater eller öppna fritidsverksamheter. Detta sammantaget kan anses tillgodose det behov av inventering som motionärerna föreslår. Stadsledningskontoret samlade bedömning är därför att motionen kan anses färdigbehandlad med en notering om dessa redovisningar.

Ekonomiska konsekvenser

De utbetalningar och satsningar som de båda nämnderna gjorde under 2020 för målgruppen var inom respektive nämnds beslutade budget. Förslag till beslut medför inte några direkta ekonomiska konsekvenser.

Konsekvenser för barn

De satsningar som nämnderna gör för målgruppen riktar sig till människor i alla åldrar, men med fokus på verksamhet för barn och unga. Regionala samarbeten såväl som samarbeten inom kommunen möjliggör för barn och unga med funktionsnedsättning att ta del av ett brett fritids- och kulturutbud i Nacka och i regionen.

Handlingar i ärendet

1. Motion den 16 november 2020 av Tomas Ottosson och Fredrik Holmqvist (V)



2. Protokollsutdrag från fritidsnämnden den 26 maj 2021 § 55, inklusive tjänsteskrivelse med dess bilaga (FRN 2020/141)
3. Protokollsutdrag från kulturnämnden den 17 juni 2021 § 64, inklusive tjänsteskrivelse (KUN 2020/127)

Anders Mebius
Kultur- och fritidsdirektör
Stadsledningskontoret

Anna Kristiansson
Utvecklingsledare
Kultur- och fritidsenheten

Sabina Plomin
Utvecklingsledare
Kultur- och fritidsenheten